
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 147 DEL 30/09/2022

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALL’USO DI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA’ COMUNALE -
DETERMINAZIONI

L’anno 2022, il giorno 30 del mese di settembre alle ore 12:49 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 176 del 30/09/2022

SETTORE PROPONENTE
4° Settore: Urbanistica -

Patrimonio - Manutenzione

SERVIZIO Istruttore
Michele Caputo 

OGGETTO

ASSEGNAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALL’USO DI IMPIANTI SPORTIVI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE - DETERMINAZIONI

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Michele Caputo 

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 30/09/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Arch. Iunior Ilaria Rosa Gatto
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 30/09/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 30/09/2022 ORE 12:49 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO ASSEGNAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALL’USO DI IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE - DETERMINAZIONI

Premesso che:

- il Comune di Galatone è proprietario di Edifici Scolastici dotati di palestre, aventi la vocazione per 
l’esercizio di attività sportiva;

- il Centro Sportivo Polivalente non potrà essere utilizzato per l’intera stagione sportiva 2021/2022 in 
quanto interessato dai lavori di “rigenerazione urbana” che riguardano sia il palazzetto dello sport che gli 
spogliatoi del campo di calcio; così come non potranno essere utilizzate le palestre site in via A. Colitta e 
Via Cadorna in quanto anch’esse (come tutto il plesso scolastico cui appartengono) saranno interessate da 
lavori di efficientamento energetico  e adeguamento sismico; pertanto al fine di evitare interferenze con le 
lavorazioni, ne verrà inibito l’uso;

  - Dato atto che le associazioni sportive “Città di Galatone”; “Green Wolley” e “Dojo Bushi” 
“Salentinatletica” e “Polisportiva Galatone” operanti sul territorio, hanno manifestato, interesse 
all’utilizzo degli impianti sportivi comunali e nello specifico delle palestre ubicate negli edifici scolastici 
di Via Corsieri, Via S.Luca e Via Tunisi e Edificio Don Milani;

 - Dato atto, altresì, che la predette associazioni sportive hanno concordato, con l’Assessore allo Sport, il 
calendario di utilizzo delle strutture;

 Visto il calendario così come concordato e condiviso di seguito riportato:

VIA CORSIERI

ADS GREEN VOLLEY

 GALATONE

Lunedì

16,00

23,00 

 

Martedì

16,00

23,00

Mercoledì

16,00

23,00

Giovedì

16,00

23,00

Venerdì

16,00

23,00

 Sabato

 16030

23,00

 

Domen.

16,00

23,00

VIA S.LUCA

ADS GREEN VOLLEY

 GALATONE

 Martedì

16,00

20,30

 Giovedì

16,00

20,30

   

ADS  CITTA’  DI 
GALATONE GALATONE

Lunedì

 

20,30

 Mercoledì

18,00

20,30

 Venerdì

18,00

20,30

Sabato

18,00

20,30

 

VIA TUNISI

 ADS DOJO BUSHI

 

Lunedì

16,30

21,30 

 

Martedì

16,30

21,30 

 

Mercoledì

16,30

21,30 

 

Giovedì

16,30

21,30 

 

Venerdì

16,30

21,30 

 

  



 SCUOLA DON MILANI

ASD SALENTINATLETICA

(solo  in  caso  di  pioggia  o 
condizioni meteo avverse)

Lunedì

16,30

19,30 

 

 Mercoledì

16,30

19,30 

 

 Venerdì

16,30

19,30 

 

Sabato

16,30

19,30

 

 

ASD POLISPORTIVA 

(solo  in  caso  di  pioggia  o 
condizioni meteo avverse)

 Martedì

16,30

18,30 

 

 Giovedì

16,30

18,30 

 

   

Dato atto che le associazioni hanno dichiarato la disponibilità “ad effettuare, per tutta la durata della 
eventuale assegnazione  la custodia cura e pulizia ordinaria degli spazi comuni e manutenzione del verde  
dell’impianto sportivo assegnato”; 

Dato atto che la disponibilità resa dalle associazioni sportive risponde pienamente alle esigenze 
dell’Ente, sempre nella considerazione che i servizi resi dalla medesima saranno a titolo gratuito e nel 
rispetto degli orari di cui al calendario sopra dettagliato; 

Richiamata la delibera G.M. n.215 del 04.10.2017 con la quale sono state approvate le tariffe da 
applicare per l’uso degli Impianti Sportivi ubicati nei Plessi scolastici;

VISTI:

- l’Art.48 del D.Lgs. 267/2000;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Rilevato che la presente deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul Patrimonio dell’Ente e che è pertanto necessario acquisire il Parere del Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’Art.49 e 147/bis del D.Lgs.n.267/2000 (TUEL);

VISTO che il responsabile del Servizio Finanziario mediante sottoscrizione del parere di regolarità 
contabile su esteso ha attestato la regolarità contabile ai sensi dell’Art,49 e 147/bis del D.lgs. n.267/2000 
(TUEL) della presente proposta di deliberazione;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e nelle forme di legge;

 tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale nonché motivo determinante del presente atto;

2. di riconoscere quali referenti e quindi dare in uso, gli impianti sportivi ubicati negli Edifici Scolastici in 
Via Corsieri, S.Luca e Tunisi, XX Settembre; nello specifico costituiti dai locali Palestra e relativi luoghi 
e spazi di pertinenza, le Associazioni sportive “GREEN VOLLEY” ; “CITTA’ DI GALATONE”; “DOJO 
BUSHI”; “SALENTINATLETICA” e “POLISPORTIVA GALATONE” alle seguenti condizioni:

a) eseguano la guardiania (apertura e chiusura) dell’impianto durante la settimana per gli allenamenti di 
tutte le associazioni che ne usufruiranno secondo la turnazione concordata;

b) eseguano la manutenzione ordinaria del verde (erbacce e sterpaglie) all’interno delle pertinenze 



dell’impianto sportivo assegnato; 

3. di approvare il calendario degli orari come stabilito concordemente con l’Amministrazione e di seguito 
riportato:

VIA CORSIERI

GREEN VOLLEY

 GALATONE

Lunedì

16,00

23,00 

 

Martedì

16,00

23,00

Mercoledì

16,00

23,00

Giovedì

16,00

23,00

Venerdì

16,00

23,00

 Sabato

 16,30

23,00

 

Domen.

16,00

23,00

VIA S.LUCA

GREEN VOLLEY

 GALATONE

 Martedì

16,00

20,30

 Giovedì

16,00

20,30

   

CITTA’DIGALATONE 
GALATONE

Lunedì

18,00

20,30

 Mercoledì

18,00

20,30

 Venerdì

18,00

20,30

Sabato

18,00

20,30

 

 VIA TUNISI

DOJO BUSHI

 

Lunedì

16,30

21,30 

 

Martedì

16,30

21,30 

 

Mercoledì

16,30

21,30 

 

Giovedì

16,30

21,30 

 

Venerdì

16,30

21,30 

 

  

SCUOLA DON MILANI

ASD

 SALENTINATLETICA

solo  in  caso  di  pioggia  o 
condizioni meteo avverse)

Lunedì

16,30

19,30 

 

 Mercoledì

16,30

19,30 

 

 Venerdì

16,30

19,30 

 

Sabato

16,30

19,30

 

 

ASD

 POLISPORTIVA 

(solo  in  caso  di  pioggia  o 
condizioni meteo avverse)

 Martedì

16,30

18,30 

 

 Giovedì

16,30

18,30 

 

   

 

4. di dare atto che le Associazioni, per l’assegnazione de quò corrisponderanno il canone di utilizzo 
previsto a favore dell’Ente;



5. di dare atto e stabilire che non potranno svolgersi attività e/o competizioni sportive con presenza di 
pubblico;

6. Successivamente, dichiara la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.34, comma 4, 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

